
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/150/2020 

RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błażowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 t.j.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, Rada Miejska w Błażowej uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błażowa, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/122/2016 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia  15 lipca 2016 r. w sprawie: 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błażowa oraz Uchwała Nr XXVI/131/2016 

Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 28 sierpnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błażowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w  Błażowej 

 

 

Sławomir Kowal 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 grudnia 2020 r.

Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5194



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5194



 

Uzasadnienie 

Uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błażowa ma na celu 

dostosowanie zapisów do zmienionych przepisów ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r., poz.1579 

z późn. zm.). 

W uchwale określono wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

w tym obowiązek selektywnego zbierania wskazanych w regulaminie frakcji odpadów, określono rodzaje 

i minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, wymagania dotyczące utrzymania miejsc gromadzenia odpadów, ustalono sposób 

i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Wprowadzono wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie 

podejmowania przez mieszkańców działań zmierzających do ograniczenia ilości powstających odpadów. 

Regulamin określa obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe, 

wymagania dotyczące hodowli i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej i obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 poz. 1579), zmienionej ustawą z dnia 14 maja 

2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-COV-2 (Dz. U. z 2020 r., poz. 875) Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały 

wydane przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w brzmieniu dotychczasowym do przepisów ustawy w brzmieniu nadanym 

ustawą zmieniającą, w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr XXVI/136/2020 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 

24 września 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Błażowa, której Wojewoda Podkarpacki rozstrzygnięciem nadzorczym znak P-II.4131.2.286.2020 z dnia 

2020-10-27 stwierdził nieważność. 

Tym samym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5194


		2020-12-21T13:22:30+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




